РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
Янароднэ депутатхэм я Совет
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от «11» октября  2023 года  № 28
а. Хакуринохабль
    «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов МО «Хакуринохабльское сельское поселение» №82 от 19.11.2019г. «Об утверждении Положения « О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
     На основании постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 сентября 2023 г. №223   «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 января 2009 года N 4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления» Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»
РЕШИЛ:
     1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» №82 от 19.11.2019г. «Об утверждении Положения « О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих МО «Хакуринохабльское сельское поселение».
     2. Приложение №1 изложить  новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

     3. Приложение №2 изложить  новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
      4. Настоящее решение вступает  силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.
Председатель
Совета народных депутатов
муниципального образования

«Хакуринохабльское  сельское поселение»                                                         А.Ш. Гишев

Приложение № 1

к Положению об оплате труда

 в органах местного самоуправления

 МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

                                                                                                от «11» октября 2023г. №28

Размер должностных окладов  выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должностей
	руб.

	1
	Глава муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»
	9867

Приложение № 2
к Положению об оплате труда
 в органах местного самоуправления
 МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
                                                                                            от «11»октября 2023г. №28
Размер должностных окладов муниципальных служащих

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
	            Наименование должностей
	руб.

	главная должность муниципальной службы

	- Заместитель главы администрации
	8064

	старшая должность муниципальной службы

	-ведущий специалист
	5942

	младшая должность муниципальной службы

	- Специалист 1 категории
	4775

_1202545783